
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CIGLIANO 

Provincia di Vercelli 

 

AREA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 18/01/2024 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE ASSEGNI DI MATERNITA´ A NORMA DELL´ART. 66 DELLA LEGGE 

23.12.1998 N. 448 E DELL´ART. 64 DEL DLGS. 151/2001           

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

PREMESSO 

CHE l’art. 66 della Legge 23.12.1998, n°448, testo attuale, disciplina la concessione 

di assegni di maternità, con riferimento ai figli nati successivamente al 1° luglio 

1999, ai cittadini italiani residenti ed alle madri residenti, in possesso dei requisiti 

richiesti; 

CHE con Decreto 21.12.2000, n°452 è stato approvato il Regolamento recante 

disposizioni in materia di assegni di maternità e per il nucleo famigliare; 

CHE con DLgs. 151/2001 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

tutela e sostegno della maternità e della paternità” si è disciplinato l’assegno di 

maternità istituito dall’art. 66 della L 448/98; 

VISTA l’istanza presentata all’ufficio URP di questo comune in data 16/01/2024, 

prot. n.606. dalla Sig.ra. "OMISSIS" afferente la richiesta per la concessione del 

beneficio previsto dalla norma suddetta; 

RILEVATO che la richiedente ha presentato la dichiarazione sostitutiva ai fini della 

individuazione della situazione economica del nucleo familiare; 

CONSIDERATO che è stato determinato il valore dell’indicatore della situazione 

economica dei nuclei famigliari, valevole per l’assegno di maternità  

VERIFICATA la sussistenza delle condizioni dall’art 66 della Legge 448/1998, testo 

in vigore, dal Regolamento di cui al Decreto 21 dicembre 2000 n 452 e dall’art 74 del 

D Lgs 151/2001 per la concessione degli assegni per il nucleo familiare e quelli di 

maternità; 

RICHIAMATI: 

http://www.cigliano.net/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità armonizzato che disciplina gli 

impegni di spesa assunti con determinazioni dei Responsabili dei Servizi; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.134 in data 21.12.2021 di 

approvazione del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e dei servizi; 

- il provvedimento del Sindaco n. 1 in data 29/04/2022 di assunzione della 

responsabilità dell’Area Affari Generali; 

- ; 

 

 

DETERMINA 

 

1) LA CONCESSIONE dell’assegno di maternità, nella misura stabilita dall’art. 

66 della legge 448/1998, e succ. mod., alla Sig.ra "OMISSIS" nella misura fissata per 

l’anno 2024 in euro 1.917,30; 

2) Di trasmettere alla sede INPS di Vercelli, secondo le modalità fornite dallo stesso 

istituto, tutti i dati necessari al pagamento degli assegni ai beneficiari 

 3) Di dare atto che la concessione disposta con la presente resta subordinata 

all’esito favorevole della superiore verifica che verrà effettuata dall’Inps nella sua 

veste di Ente erogatore. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Marchetti Diego 

 

 


